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Umiejętność stosowania poprawnych 
form wyrazów w mowie i piśmie oznacza 
znajomość zasad gramatyki ojczystego języka. 
Wiedząc np., że czasowniki w języku polskim 
w pierwszej osobie liczby pojedynczej w cza-
sie teraźniejszym mają tylko trzy końcówki: 
- am (np. czytam, przeglądam), -em (np. jem, 
umiem), -ę (np. robię, biegnę), nie sposób pi-
sać błędnie: ja rozumie, ja umię, ja robiem…

Bywają problemy z poprawnym użyciem 
liczebników zbiorowych (końcówki: -oje, 
-oro). Niektóre bowiem rzeczowniki łączą się 
tylko i wyłącznie z nimi, np. dwoje, czworo, 
pięcioro, sześcioro… drzwi, skrzypiec, dzieci, 
nożyczek, kąpielówek, wideł itp.

Nie zawsze trafiamy w sedno znaczeń 
słów. Budzi np. wątpliwość poprawność sfor-

mułowania, ubierz ten nowy sweter. Otóż 
ubrać można np. choinkę, ale sweter można 
nałożyć, włożyć. Wyraz sweter jest podobny 
w brzmieniu do wyrazu seter (rasa psa), ale 
odmiana (deklinacja) obu wyrazów jest inna: 
swetra-setera, swetrem-seterem,  o swetrze  
- o seterze. Takie łudzące podobieństwo 
brzmienia wyrazów o zupełnie innych zna-
czeniach to paronimizm.

Paronimami są też np. słowa adaptować 
(przystosować coś do określonych warunków, 
okoliczności) i adoptować (przysposobić, usy-
nowić) zgodnie z obowiązującą procedurą.

Lubi przysparzać kłopotów rzeczownik 
cudzysłów. Otóż mówimy lub piszemy coś  
w cudzysłowie (nie: cudzysłowiu). Warto za-
pamiętać, że wyraz cudzysłów odmienia się 

tak, jak np. wyraz rów: rowu - cudzysłowu,  
w rowie - w cudzysłowie, z rowem - z cudzy-
słowem, o rowie - o cudzysłowie.

I niech to proste słowo rów rozwieje na-
sze wątpliwości co do poprawności używania 
cudzysłowu i będzie argumentem przekonu-
jącym (lub przekonywającym), ale nie… prze-
konywującym, bo jest to forma niepoprawna.

Minimalna wiedza gramatyczna o języ-
ku ojczystym zapewnia właściwą komuni-
kację werbalną (słowną) w mowie i piśmie. 
Kształtuje też nasz pozytywny wizerunek  
w przestrzeni publicznej. Nie warto więc 
mówić i pisać byle jak.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa
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Kalendarium
Kwiecień 
To czwarty miesiąc w roku, 

ma 30 dni. Skąd się wzięła na-
zwa kwiecień? Według Brück-
nera, pochodzi od kwitnących 
wtedy kwiatów. Dawniej uży-
wane były również nazwy: łży-
kwiat (lub łudzikwiat, zwodzi-
kwiat) - wychodzące wcześnie  
z ziemi kwietniowe kwiaty 
często zwodziły nadejściem 
cieplejszych dni; brzezień – od 
brzozy i dębień. 

Przyroda
Kwitną drzewa i krzewy 

oraz roślinność runa leśnego. 

Na drzewach rozwijają się liście. 
Rozpadają się szyszki limby, wy-
sypują nasiona sosny. W kwiet-
niu rodzą się dziki, lisy, rysie, 
łasice i wiewiórki. Wilki zakła-
dają gniazda w niedostępnych 
zakątkach leśnych, gdzie w dru-
giej połowie miesiąca wadera 
(samica) rzuca (rodzi) od 2 do 
6 szczeniąt. Jelenie i sarny zmie-
niają zimową sierść (linieją). 
Dzikie kaczki odbywają gody. 
Zaczyna się okres składania jaj.

Kwietniowe święta
1 - Prima aprilis - dzień żartów
7 - Światowy Dzień Zdrowia

11 - Dzień Radia
14 - Dzień Ludzi Bezdomnych
17 - Niedziela Wielkanocna
20 - Dzień Płyty Winylowej
22 - Dzień Ziemi
25 - Dzień Sekretarki
30 - Dzień Jazzu

Kwietniowe przysłowia
- Choć już w kwietniu słonko 
grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.
- Co marzec wypiecze, to kwie-
cień wysiecze.
- Deszcze częste w kwietniu 
wróżą, że owoców będzie dużo.
- Jak przygrzeje słonko, przej-
dzie kwiecień łąką.

Na końcu języka… Zapamiętaj, w cudzyłowie, bo w rowie
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sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

4024 - tylu mieszkańców jest 
zameldowanych w najludniejszej 
miejscowości gminy - Warzymicach  

454 - o tylu mieszkańców mniej 
jest zameldowanych w Przecławiu - 
dokładnie jest to 3579 osób  

599 - tylu mieszkańców jest 
zameldowanych w trzeciej miejscowości 
naszej gminy, w Kołbaskowie
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Już jest! Teledysk, który 
powstawał na terenie 

starej żwirowni w okolicy 
Karwowa w gminie Kołba-
skowo. Tomasz Skierczyń-

ski i Maria Radoszewska 
wspólnie nagrali klip do 
piosenki „Virgin Island”. 

Zdjęcia do teledysku 
powstawały na prze-

łomie października  
i listopada 2021.  

Mecenat nad produk-
cją objęła Małgorzata 
Schwarz, Wójt Gminy  

Kołbaskowo. Teledysk 
możemy obejrzeć  

na portalu You Tube 
youtu.be/0ytuwpmin8k
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- Pod koniec lutego, w obliczu ogro-
mu ludzkiej tragedii spowodowanej 
napaścią wojsk rosyjskich na Ukrainę, 
przeprowadziliśmy przegląd zasobów 
gminnych w zakresie możliwości nie-
sienia pomocy humanitarnej dla ofiar 
wojny w Ukrainie. Przygotujemy pięć 
mieszkań dla rodzin z Ukrainy. Zorga-
nizujemy zbiórkę zarówno finansową 
jak i materialną – mówiła na początku 
marca Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo.

Odzew na apel był niesamowity.  
8 marca z Kołbaskowa wyjechał pierw-
szy transport darów dla ogarniętej woj-
ną Ukrainy. Wśród rzeczy znalazły się 
odzież, artykuły higieniczne czy środki 
pierwszej pomocy. Kilka osób poinfor-
mowało także o wolnych miejscach dla 
uchodźców. Wpływały środki na spe-
cjalne konto na rzecz potrzebujących. 

Tak jak zapowiadała Małgorzata 
Schwarz, Gmina przygotowała loka-
le dla ofiar wojny. To głównie matki  
z dziećmi. Przygotowanie lokalu nie 
jest takie proste. Kiedy do urzędu do-
tarła informacja, ile osób dorosłych 

oraz ile dzieci i w jakim wieku przy-
jedzie, zakupione zostały łóżka oraz 
meble. Pomogli również mieszkańcy, 
zapewnili mnóstwo sprzętu i wiele 
innych przedmiotów niezbędnych do 
życia. Gmina Kołbaskowo potrzebują-
cym zapewniła także opiekę w zakresie 
pomocy medycznej i psychologicznej, 
miejsc w szkołach, przedszkolach czy 
żłobku, miejsc pracy. Jeden z lokali  
w Kołbaskowie za swoje pieniądze oraz 
pracując często do późnej nocy, przy-
gotowali radni gminni. Zamieszkały  
w nim dwie dorosłe kobiety oraz dziecko. 

Dodajmy, że władze Gminy Kołba-
skowo wszelką pomoc konsultowały  
z przewodniczącym Związku Ukraiń-
ców w Szczecinie, Konsulem Ukrainy 
oraz Wojewodą Zachodniopomorskim.

Aktualne informacje dla obywa-
teli Ukrainy na stronie ua.gov.pl

Akcja pomocy trwa. Szczegóły 
na facebooku Gminy Kołbaskowo – 
facebook.com/GminaKolbaskowo

Pierwszy transport darów  
dla Ukrainy wyjechał spod  
Urzędu Gminy Kołbaskowo  
we wtorek, 8 marca.  
Gmina Kołbaskowo  
przygotowała kilka lokali  
dla ofiar bestialskiej agresji 
Rosji na naszych wschodnich 
sąsiadów. Pomagają mieszkańcy, 
przedsiębiorcy, radni…

PomagamyPomagamy  UkrainieUkrainie

Dary dla Ukrainy zbierano 
w naszych szkołach, 
przywożone były także do urzędu

Tak dziś wygląda droga 
z Ostoi do Szczecina

8 marca, wyjazd pierwszego transportu

Gmina Kołbaskowo 
przygotowała 5 lokali

W tym lokalu zamieszkało 
pięcioro uchodźców, w tym dwoje dzieci

Gminna ekipa przygotowywała 
                                                                      lokale jak dla siebie
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Wzdłuż dk13 (1.)
oraz Siadło Dolne – Kurów (2.)
Najszybciej, bo w czerwcu tego 

roku, zakończone mają być budowy  
w Warzymicach oraz Siadle Dolnym. 
W Warzymicach powstaje 630 m drogi 
gminnej wzdłuż drogi krajowej nr 13. 
To kontynuacja przebudowy ulicy Ce-
drowej, która zakończona została pod 
koniec 2020 roku (1,1, km kosztowało 
ok. 10 mln zł). Ma ułatwić komunikację 
ze Szczecinem. Prace realizuje Zakład 
Usługowo-Handlowy Zofia Kurzymska 
z Dobrzan. Ich wartość do 2,2 mln zł,  
w tym 932 tysiące złotych to dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. 

W połowie roku ma być gotowa 
także droga gminna z Siadła Dolnego 
do Kurowa, wraz z odcinkiem ścieżki 
rowerowej, która ma być przedłuże-
niem Szlaku Bielika. Remontowana 
droga rozpoczyna się na skrzyżowaniu 
z drogą gminną biegnącą od nabrzeża 
nad Odrą, do drogi powiatowej Ustowo 
– Siadło Górne. Koniec stanowi działka 
25/21 z obrębu Kurów. Obecnie trwają 
prace nawierzchniowe, na miejscu wi-
dać już pierwsze chodniki, krawężniki 
oraz miejsca parkingowe. Długość bu-

dowanej drogi to ok. 740 metrów. Inwe-
stycje realizuje Eurovia, jej koszt to 5,2 
mln zł. Budowa jest współfinansowana 
przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Przecław - węzeł na obwodnicy (3.) 
Od kilku miesięcy trwa budowa no-

wej drogi gminnej, która połączy drogę 
krajową nr 13 pomiędzy Przecławiem 

a Warzymicami, z węzłem "Przecław" 
na budowanej obwodnicy wyżej wy-
mienionych miejscowości. Prace postę-
pują, doskonale z lotu ptaka widać już 
przebieg nowej drogi, która docelowo 
będzie miała 750 m długości i 7 m sze-
rokości oraz nawierzchnię z asfaltobe-
tonu. Wzdłuż niej powstanie ścieżka 
rowerowa. Zadanie wykonawca, firma 
RSK Wolin, wycenił na kwotę 4,999 mln 
zł. Prace potrwają jeszcze około roku.

Ustowo - węzeł na obwodnicy (4.)
i Ostoja – Szczecin (5.)
W tym roku rozpoczęły się kolejne 

dwie bardzo ważne inwestycje, budo-
wa dróg gminnych Ustowo do węzła 
„Przecław” na obwodnicy oraz Ostoja 
– Szczecin. 

Inwestycje drogowe na niespotykaną dotąd skalę realizowane  
są obecnie w naszej gminie. W sumie budowanych jest  
9,4 kilometrów dróg za 119,9 mln zł. Gmina Kołbaskowo  
obecnie realizuje pięć inwestycji drogowych o długości  
5,2 kilometrów za 30,4 mln zł. W planach są kolejne

Powstaje prawie 10 km drógPowstaje prawie 10 km dróg

Na zdjęciu 
budowa drogi 

 z Siadła  
Dolnego do 

Kurowa

Tak dziś wygląda droga z Ustowa do węzłą "Przecław" 
na budowanej obwodnicy Przecławia i Warzymic
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Tę pierwszą buduje Strabag, który 
swoją pracę wycenił na 8,5 mln zł.

- Ta droga, wraz z budowaną już 
inną drogą gminną od istniejącej dk13 
do węzła „Przecław”, będą bardzo istot-
ne z punktu widzenia mieszkańców na-
szej gminy i aglomeracji szczecińskiej. 
Odciążą ruch z istniejącej „trzynastki”  
i pozwolą na włączenie się do budowa-
nej obwodnicy Przecławia i Warzymic, 
która poprowadzi dalej do autostrady 
A6, drogi ekspresowej S3 czy do Szcze-
cina - mówiła Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo.

Zakres robót obejmuje budowę dro-
gi głównej o długości 1,4 km i szeroko-
ści 6 m o nawierzchni z asfaltobetonu.

Drogę Ostoja – Szczecin zrealizuje 
Ben-Bruk za 9,5 mln. Zakres robót obej-
muje budowę w sumie 2 km dróg, 1,3 
km z Ostoi do ul. Zbójnickiej w Szcze-
cinie o szerokości 6 m i nawierzchni  
z asfaltobetonu oraz budowę dróg osie-
dlowych o długości 600 m.

- Zależy nam na tym, by ta inwe-
stycja wystartowała na początku 2022 
roku i zamierzamy ją zakończyć w 2022 
roku – mówiła Małgorzata Schwarz. 
- To istotna droga, dlatego że ominie 
miejscowość Ostoja, będzie jej obwod-
nicą. Poza tym upłynni ruch aut w tym 
miejscu. Mieszkańcy naszej gminy będą 
mieli kolejną możliwość dotarcia do 
Szczecina pomijając zakorkowaną dro-
gę krajową nr 13 – dodała pani wójt.

Droga jest istotna także z innego 
powodu, nie tylko dla naszej gminy. 
Będzie dojazdem do planowanej Za-
-chodniej Obwodnicy Szczecina, do 
węzła „Będargowo”. Aby tak się stało, 
potrzebna jest też nowa droga z Rajko-
wa do Będargowa (ok. 2,25 km), która 
obecnie jest w fazie projektowania.

Obwodnica Przecławia i Warzymic (6.)
W naszej gminie budowana jest tak-

że droga, na którą kierowcy i mieszkańcy 
gminy i całej aglomeracji czekali od lat,  
o którą Małgorzata Schwarz walczy-
ła nie tylko w Szczecinie, ale także  
w stolicy. To obwodnica Przecławia  
i Warzymic realizowana przez Budimex 
na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Na placu budo-
wy sporo się dzieje.

- Postępują roboty. Na wiadukcie 
przyszłego węzła „Przecław” zostały 
zamontowane belki. Zbrojone są funda-
menty wiaduktu WD-02. Wykonywane 
są roboty ziemne oraz przebudowy ko-
lizji z sieciami kanalizacyjnymi i gazo-
wymi. W ciągu kilku najbliższych mie-
sięcy planowane jest rozpoczęcie robót 
bitumicznych na inwestycji – poinfor-
mowała GDDKiA. Jak zapewnia wyko-

nawca: - Jesteśmy pewni, że zakończy-
my roboty zgodnie z harmonogramem.

To pierwszy etap prac (ok. 4,2 km), 
od ronda Hakena do przecięcia z drogą 
krajową nr 13 przed skrzyżowaniem  
w Smętowicach. W połowie nowego 
szlaku powstaje węzeł drogowy „Prze-
cław”. Wartość umowy to około 89,5 mln 
złotych. Inwestycja powinna zostać od-
dana do ruchu przed końcem 2023 roku.

Drugi etap obwodnicy (ok. 2,5 km) 
obejmuje odcinek od wspomnianego 
zetknięcia nowej drogi z obecną dk13 
do węzła „Szczecin Zachód”. W tym 
przypadku trwa aktualizacja dokumen-
tacji projektowej.

Plany
Dwie inwestycje zostały już wspo-

mniane wyżej. To drugi etap obwodni-
cy Przecławia – do autostrady A6 (2,5 
km) oraz droga gminna Będargowo – 
Rajkowo (2,25 km). W planach są kolej-
ne. GDDKiA planuje budowę zachodniej 
obwodnicy Szczecina o dł. ok. 50 km,  
z czego ok. 10 km pobiegnie przez na-
szą gminę. Ogłoszony został przetarg 
na projekt dwupasmówki. 

Starostwo Powiatowe w Policach 
planuje przebudowę ok. 2,5 km drogi 

powiatowej Dołuje - Stobno. Prace mają 
się rozpocząć w 2022 roku. Starostwo 
chce także przebudować drogę powia-
tową w miejscowości Ustowo. Wniosek 
o dofinansowanie zadania został wysła-
ny do Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.

Natomiast Gmina Kołbaskowo pla-
nuje remont ulicy Turkusowej oraz są-
siednich w Warzymicach. To w sumie 
ok. 2,5 km dróg. Koszt - około 20 mln 
złotych. Złożony został już wniosek  
o dofinansowanie zadania do Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. Przetarg ma 
być ogłoszony wkrótce. - Prace mogą 
potrwać około półtora roku – powie-
działa Małgorzata Schwarz. Więcej o tej 
inwestycji na str. 8.

W planach jest także budowa około 
1 km nowej drogi gminnej do terenów 
inwestycyjnych usługowo - produkcyj-
nych. Gmina Kołbaskowo otrzymała 
już 3,9 mln zł dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na to 
zadanie. Inwestycja obejmuje tereny 
po północnej stronie autostrady A6 na 
wysokości miejscowości Kołbaskowo. 
Koszt całej inwestycji szacowany jest 
na ok. 8 mln. 

Przecław

Warzymice
Ustowo

Siadło Dolne

Kurów

Ostoja
Szczecin

Rondo Hakena

Węzeł "Przecław"

Mapa Inwestycji drogowych w Gminie Kołbaskowo

1.1.

2.2.

3.3.
4.4.

6.6.

5.5.
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Ścieżka Edukacyjna z rzeźbami oraz 
grami terenowymi w Siadle Górnym 
robi wrażenie. Co się zmieniło?

W kilku miejscach we wsi Siadło Górne 
pojawiły się m.in. rzeźby mrówki rudnicy, 
pszczoły, dzików, zestaw rzeźb owoców le-
śnych z tabliczkami opisowymi, ławka-pa-
jąk, na której zmieścić się może cała grupa 
szkolna czy przedszkolna, miejsce na ogni-
sko. Do tego ławki, stoły, tablice informa-
cyjne, wiata oraz sporo gier terenowych  
z elementami graficznymi, obrotowymi,  
przesuwnymi w formie labiryntu, bądź  
z ptasimi budkami. Ścieżka z pewnością 
będzie atrakcyjnym miejscem nie tylko 

dla wycieczek szkolnych i przedszkolnych,  
a także dla wszystkich mieszkańców i tu-
rystów.

Na pomysł wpadli mieszkańcy, którzy 
projekt zgłosili do Budżetu Obywatel-
skiego Gminy Kołbaskowo. Jak czytamy 
w opisie: „Projekt zakłada zwiększenie 
dostępności i poprawy jakości lokalnej 
infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej  
i edukacyjnej poprzez budowę ścieżki edu-
kacyjnej ukazującej walory przyrodnicze 
gminy Kołbaskowo”. Koncepcja spodobała 
się i została zrealizowana. Prace wykona-
ło Studio 22 z Przyrowa. Koszt zadania to 
około 200 tys. zł.

Fantastyczna atrakcjaFantastyczna atrakcja
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Plac zabaw w Przylepie

Wiosna to świetny moment na 
otwarcie placu zabaw. Nowe miej-
sce powstało przy szkole w Przylepie,  
a przekazanie najmłodszym miało miej-
sce w pierwszy dzień wiosny, 21 marca 
w obecności Małgorzaty Schwarz, wój-
ta Gminy Kołbaskowo. – Mamy piękne 
słońce i piękne uśmiechy na buziach. 
Dzieci są zachwycone, to mnie cieszy 
najbardziej – powiedziała pani wójt.

16 kwietnia dla seniorów
Najbliższe spotkanie w ramach 

Kawiarenki dla Seniorów będzie 
miało miejsce w sobotę, 16 kwietnia 
od godziny 16 w GOKSiR w Przecła-
wiu. Tematyką przewodnią będzie: 
Zdrowy ruch dla Seniora. Obowiązu-
ją zapisy pod numerami telefonów:  
91 506 55 77 lub 798 937 485.

Mapa dla cyklistów
Ciekawa informacja dla miłośni-

ków wycieczek rowerowych. Powsta-
ła mapa niemal wszystkich dróg ro-
werowych na Pomorzu Zachodnim. 
Ma być stale aktualizowana. Znajdzie-
my ją na stronie - www.drogirowero-
we.wzp.pl. Mapa powstaje z inicjatywy 
marszałka województwa, na podstawie 
danych przesłanych przez samorządy. 
Obejmuje nie tylko istniejące trasy, ale 
również planowane, jak będąca w fazie 
realizacji ścieżka pieszo-rowerowa po 
szlaku dawnej kolejki wąskotorowej 
CPO w naszej gminie.

Biblioteki zapraszają
Gminna Biblioteka Publiczna, 

filia w Przecławiu, już otwarta. Pla-
cówka zamknięta była od 7 do 25 
marca. Powodem był remont. - Go-
rąco zachęcamy do odwiedzin. Nie bra-
kuje u nas klasyki, nowości i ciekawych 
audiobooków - powiedziała Anna Bo-
czek, dyrektorka GBP w Kołbaskowie, 
która zaznacza, że cały czas czynna jest 
także placówka w Kołbaskowie. Pręż-
nie działa również oficjalny profil na 
facebooku. Zachęcamy do polubienia.

Fantastyczna atrakcjaFantastyczna atrakcja
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Mieszkańcy ulicy Turkusowej oraz 
sąsiednich skarżą się na fatalny stan 
dróg. W tej części naszej gminy po-
wstaje dużo nowych domów. Gmina 
Kołbaskowo rok temu obiecała zająć 
się problemem. Szybko zlecono pro-
jekt przebudowy. Kolejne dobre wia-
domości w tym temacie pojawiły się 
w lutym. Małgorzata Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo poinformowała  
o przystąpieniu do przetargu na prze-
budowę. 

- Jest to droga, która jest własnością 
gminy. Jej stan jest tragiczny. Nie jeste-
śmy w stanie jej zabezpieczyć czasowo 
w żaden sposób, dlatego przystępuje-
my do przetargu na przebudowę – po-
wiedziała Małgorzata Schwarz. - Cały 
koszt oszacowany jest na 20 mln zło-
tych. Przetarg chcemy ogłosić jeszcze 
w marcu i niezwłocznie przystąpić do 
prac. 

Które ulice zostaną przebudowane? 
- Wszystkie znajdujące się pomiędzy 
Warzymicami a Karwowem. To ulice 

Turkusowa, Złota, Wrzosowa, Oliwko-
wa – wymieniała pani wójt. 

Jak czytamy w dokumencie, przed-
miotem inwestycji jest projekt budo-
wy dróg w miejscowości Warzymice 
obejmujący ulice Turkusowa, Szafiro-
wa, Wrzosowa, Oliwkowa, Złota wraz  
z kanalizacją deszczową i oświetle-
niem ulicznym oraz przebudową 
kolidującego istniejącego uzbro-
jenia. Długość planowanej drogi 
gminnej to 2,5 km. Teren, na któ-
rym realizowana będzie inwesty-
cja obejmuje obszar przeznaczo-
ny pod zabudowę mieszkaniową  
i usługową w Warzymicach w rejonie 
drogi powiatowej Warzymice – Smo-
lęcin oraz drogi powiatowej Dołuje – 

Przecław. Obszar inwestycji znajduje 
się w trakcie intensywnej zabudowy 
budownictwem jednorodzinnym. 

Jak widać, to duża inwestycja. Kiedy 
może się zakończyć? - Prace mogą po-
trwać około półtora roku – powiedziała 
Małgorzata Schwarz. 

Gmina Kołbaskowo złożyła już 
wniosek o dofinansowanie zadania 
pod nazwą „Budowa dróg gminnych  
w m. Warzymice obejmujące ul. Turku-
sową, Wrzosową, Oliwkową, Złotą wraz 
z kanalizacja deszczową” z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Decyzja może 
zapaść w maju. Przewidywany termin 
zakończenia inwestycji to 30 grudnia 
2023 roku.

Nasze maluchy wiedzą jak być 
bezpiecznym. W konkursie plastycz-
nym „Udane ferie, to bezpieczne fe-
rie!” były bezkonkurencyjne.

- Przystąpiliśmy do konkursu ponie-
waż bardzo nam się podobało hasło – 
powiedziała Aneta Pietrzak, dyrektorka 
Przedszkola Publicznego w Przecławiu. 
- W naszym przedszkolu bardzo stara-
my się przekazać dzieciom, jak ważne 
jest własne bezpieczeństwo i dbanie  
o zdrowie. 

Konkurs zorganizował Państwo-
wy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Policach. Wzięły w nim udział dzieci 
z dwóch kategorii wiekowych, 5-6 lat 
oraz uczęszczające do klas I-III szkół 
podstawowych.

Nasze przedszkolaki zgarnęły 
wszystkie laury w tej pierwszej ka-
tegorii. Pierwsze miejsce zajęła Kor-
nelia Pilip z Przedszkola Publicznego 
w Przecławiu (na zdjęciu jej praca). 
Drugie Kornelia Piasecka z tej samej 
placówki. Trzecie Emilia Gawliczek  
z Przedszkola Publicznego w Kołba-
skowie. Wyróżnienia trafiły też do Ha-
viera Pietruszewskiego z Przedszkola 
Publicznego w Przecławiu oraz Poli 
Lesinski z Przedszkola Publicznego  
w Kołbaskowie. 

- Nie można biegać, krzyczeć, wyry-
wać sobie zabawek, i szaleć zbytnio – 
mówili szybko Kornelia, druga Kornelia 
i Havier o tym, jak należy zachowywać 
się w przedszkolu. - A po zabawie trze-
ba odłożyć zabawki na miejsce…

W drugiej kategorii nagrody trafiły 
do uczniów z Polic i Jasienicy. 

A po zabawie trzeba posprzątać

Turkusowa w Warzymicach  
doczeka się remontu. Gmina  
Kołbaskowo jak najszybciej 
chce ogłosić przetarg  
na kompleksową przebudowę. 
Koszt to około 20 mln złotych. 
Złożony został już wniosek  
o dofinansowanie zadania

Wielki remont 2,5 km drógWielki remont 2,5 km dróg

Przebudowane 
zostaną ulice 

Turkusowa,  
Szafirowa,  

Wrzosowa,  
Oliwkowa
oraz Złota 
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Zbiórka rekordowa!

To już oficjalna wiadomość. Zbiór-
ka na rzecz WOŚP w Gminie Kołba-
skowo była rekordowa! W trakcie 
30. finału sztab #4542 działający przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Przecławiu zebrał łącznie aż 
125.138,16 zł! Nie byłoby to możliwe 
bez zaangażowania ludzi i firm o wiel-
kim sercu i wielkiej chęci pomagania 
innym - a pomagać potrafimy! Dziękuje-
my serdecznie wszystkim, którzy się do 
tego znakomitego wyniku przyczynili. 
W przyszłym roku znowu gramy!

Wyprawka dla malucha

Kochani Rodzice, gorąco przy-
pominamy i zachęcamy do odbioru 
„Kołbaskowskiej wyprawki”. Pomaga 
nam w tym maleńka Mia, mieszkanka 
naszej gminy, która na świat przyszła 
30 stycznia. Za zdjęcie dziękujemy ma-
mie Patrycji i babci Ani. Czekamy na ko-
lejne fotki od rodziców.

Akcja ruszyła w 2021 roku. W jej ra-
mach każdy nowo narodzony maluszek, 
który zostanie zameldowany w gminie 
Kołbaskowo, lub którego rodzice posia-
dają Kołbaskowską Kartę Mieszkańca, 
otrzyma powitalny prezent. To per-
sonalizowana metryczka urodzenia, 
bawełniane body niemowlęce, baweł-

niany śliniak, bawełniana torba wielo-
krotnego użytku oraz list gratulacyjny. 
Aby otrzymać wyprawkę, rodzic lub 
opiekun prawny musi w terminie do  
6 miesięcy od daty urodzenia się dziec-
ka złożyć wniosek do Urzędu Gminy Ko-
łbaskowo. Można zrobić to osobiście, 
mailem na adres dziaczek@kolba-
skowo.pl, poprzez epuap lub za po-
średnictwem operatora pocztowego.

Послуга для іноземців

Отримайте номер PESEL 
– послуга для іноземців. Ви 
громадянин/громадянка України  
і прибули до Польщі безпосередньо 
з України у зв’язку з бойовими діями 
у Вашій країні? Ви можете отримати 
номер PESEL, який дозволить Вам, 
наприклад, скористатися послугами 
з охорони здоров’я, соціальної 
допомоги або створити компанію 
в Польщі. У той же час Ви можете 
отримати довірений профіль, 
який дозволяє вирішувати багато 
офіційних справ через Інтернет. 
Більше інформації на сторінці www.
kolbaskowo.pl.

Będargowo w GOKSiR

Premierowy spektakl uczniów  
z Koła Teatralnego w SP Będargowo 
za nami! Na scenie GOKSiR w Prze-
cławiu wystawiono przedstawienie 
"Pręcik" pod kierownictwem i w reży-
serii pani Magdaleny Bajon. W przed-
stawieniu wzięli udział uczniowie  
z klas VI-VII. Praca przyniosła efekty, 
gdyż widać było zaangażowanie i pro-
fesjonalizm aktorów, co doceniła licz-
nie zgromadzona publiczność.

Wypełnij ZAP-3. Wrócą podatki

Wskaż w urzędzie skarbowym 
Gminę Kołbaskowo jako miejsce 
Twojego zamieszkania. - Do kasy 
gminy trafia 37% podatku dochodo-
wego z PIT. Dziś w Gminie Kołbaskowo 
zameldowanych jest 13 tys. osób. Jed-
nak mieszka znacznie więcej. Dlatego 
prosimy osoby mieszkające w naszej 
gminie, a odprowadzające podatki poza 
nią - wypełnijcie formularz aktualizują-
cy ZAP-3. Zajmie to chwilę, a korzyść 
odczują wszyscy - zachęca Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo.

Jeśli jeszcze nie rozliczasz podatku 
dochodowego PIT w Gminie Kołba-
skowo, wypełnij druk ZAP-3, wyślij go 
pocztą lub złóż osobiście w I Urzędzie 
Skarbowym w Szczecinie. Pomocą słu-
żą także pracownicy Urzędu Gminy  
Kołbaskowo, tel. 91 311 94 43.

Druk ZAP-3 można ściągnąć ze 
strony podatki.gov.pl.

Remont na Międzyodrzu
Informacja zza granicy dla miło-

śników rowerów. "Zaczęła się grun-
towna przebudowa drogi rowerowej 
przecinającej Międzyodrze. To część 
szlaku Blue Velo" - poinformowała Ga-
zeta Wyborcza w Szczecinie. Chodzi  
o odcinek między niemieckim Mesche-
rin a Gryfinem, czyli między Odrą Za-
chodnią a Regalicą. Inwestycja ma się 
zakończyć jesienią. 

Do lasu od 15 kwietnia
Las w naszej gminie, w tym po-

pularny Szlak Bielika, ponownie do-
stępny będzie od 15 kwietnia. - Do-
szło do dużych strat w drzewostanach 
na skutek lutowych, porywistych wia-
trów. Istotne uszkodzenia odnotowane 
zostały w lasach w pasie od Pargowa 
do Siadła Dolnego. Wiele drzew zosta-
ło wywróconych lub złamanych przez 
wiatr - mówił nadleśniczy Arkadiusz Pa-
leń. W marcu nadleśnictwo prowadziło 
intensywne prace związane z usuwa-
niem szkód. Wkrótce znowu będziemy 
mogli w pełni cieszyć się naszymi zielo-
nymi płucami.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Wiosna w Gminie Kołbaskowo

Siadło DolneKołbaskowo

Moczyły

Moczyły Przylep

Przecław Siadło Dolne

Przecław




